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Hirdessen a
Zamárdi Hírmondóban!

Kedves Olvasó!
Legyél egyszer te is ajándék!
Fiatalabb koromban sok dalt írtam, 
hasznukat vettem népművelői mun-
kámban. Az egyik karácsonyi dalom-
nak a refrénje így hangzik: „Legyél 
egyszer Te is ajándék! Legyél végre 
betlehemszentély, és ne keresd a bol-
tokban a fényt, az kialszik, és újra tá-
mad az éj.”
Igen, úgy vélem, illik ez a szöveg világunk-
ra ma is. Adni szeretnénk szeretteinknek sok 
szépet és jót, csak az a kérdés, eközben mi van a szívünkben? 
És ki van a szívünkben? Szívünk betlehemi barlang-e a fényét 
adó Szabadító Kisdeddel, vagy csupán egy kivilágított fogadó, 
ahol a Szent Családnak nincsen helye? Karácsony csendes de-
rűjére törekszünk-e, vagy csupán zajos, forgatagos, finomsá-
gokkal megrakott vigasságra, ami pár nap múlva lecseng, és 
a tárgyi ajándékok is elveszítik varázsukat? Van-e ma esélye 
annak, hogy a szívünk betlehemszentély legyen, a Kisded be-
fogadója és otthona a következő évi karácsonyig? Természete-
sen van, de akarat kell hozzá:
Teremtsünk csendet magunkban! Csend nélkül nincs békes-
ség, békesség nélkül nincs ünnep. Mi az ünnep? Eredetileg az 
ünnep az üdv napja, vagyis a lélek égi boldogságának meg-
tapasztalása. Mikor boldog a lélek? Amikor senki és semmi 
nem bántja, kínozza. A kiengesztelődött és megbocsájtó lélek 
a boldog. A terhektől megszabadult lélek. Ezért vágyjuk, ezért 
akarjuk befogadni a Szabadítót! Figyeljük meg, a betlehemi 
barlangban együtt a teremtés harmóniája: angyalok, egysze-
rű emberek, magas tisztségű „királyok”, jószágok és a Szent 
Család. Kicsiben a világmindenség harmóniája. Kell-e ennél 
több karácsonykor az embernek? Ha ezt elfogadod és belátod, 
kedves Olvasó, akkor meg tudod tenni e benső harmóniáért, 
hogy felhívva vagy találkozva vele, kiengesztelődsz régi hara-
gosoddal. Vagy sorra veszed, akiket nem bírsz, és azt mondod 
mindegyiknél magadban: Istenem, áldd meg őt! Ha sértéseket 
őrzöl valakikkel kapcsolatban, akkor rájuk gondolva azt tudod 
mondani, én ostoba, minek őrzöm magamban ezeket az ártó 
energiákat? Meg akarom rövidíteni vele a saját életemet? És le-
hullanak önbilincseid. Ha irigykedsz mások jóléte, sikere, nép-
szerűsége miatt, nézz szét környezetedben, hogy kinek tudnál 
a segítségére lenni, fordulj hozzá, és betlehemszentéllyé válik 
a szíved! Ha gyűlöletet érzel vagy ki nem állhatsz politikusokat, 
közéleti személyeket, tedd fel magadnak a kérdést: vajon tény-
leg miattuk nem érzem boldognak magamat? Gyarlóságaikkal, 
esendőségeikkel nem éppen a saját gyarlóságaimat takarom 
el? 
Minden ilyen lelki készülődés a betlehemi csillag követése 
önmagunkban. És ha így követjük, egyszer csak ki-ki megérzi, 
hogy tenmaga a betlehemszentély. Persze, veszünk azért aján-
dékot, díszítünk karácsonyfát, eszünk-iszunk ünnepi ételeket, 
italokat is, de valahogy más ez a karácsony, mint a korábbiak 
– állapítjuk majd meg szenteste éjfélkor. Boldogan.

Gál Péter
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Parkolás várakozási díja:
- szezonban május 1 és szeptember 30 között 400 Ft/óráról 450 
Ft/órára változik; 
- szezonon kívül október 1 és április 30 között 350 Ft/óra; 

Napijegy ára:
- szezonban május 1 és szeptember 30 között 2.500 Ft/napról 
3.000 Ft/napra változik; 
- szezonon kívül október 1 és április 30 között 2.500 Ft/napról 
2.000 Ft/napra csökken; 

Az autóbuszok díjfizetési kötelezettsége nem változik.

A bérletek ára a következők szerint módosul: 

A fizetős parkolási zónákból kikerült az Orgona utca, míg az Aradi utca 
Petőfi S. utca és Leiningen-W. Károly köz közötti része került be.
A 2024. évben megvásárolt bérletek 2025. január 31 napjáig érvénye-
sek. A 2025 évben érvényes bérleteket 2025. január 6 napjától lehet 
megvásárolni. 
A Parkolási Kft. Irodája 2024. december 23 (hétfő) és 2025. január 5 
(vasárnap) között zárva tart. Megértésüket köszönjük! 

 Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívánunk!

Zamárdi Parkolási Kft.

Novemberben megérkeztek a 
Településfásítási programban meg-
hirdetett – és a NABE zamárdi cso-
portja által igényelt – facsemeték. 
A GAMESZ dolgozói kiváló munkát 
végeztek a Jegenye téren, az elül-
tetett fák árnyékát még unokáink 
is élvezni fogják az egyre forróbbá 
váló nyári napokon. A facsemeték 
elültetése egyúttal szimbólum is, 
hiszen aki fát ültet életet ad, és ki 
életet ad, az jövőt teremt. (ky)

Helyreigazítás:
Előző lapszámunkban sajnálatos 

módon tévesen jelent meg
Erdélyi Zsolt képviselő

telefonszáma.
A helyes szám:

06 70 883 2747

Fásítás

Megkérdeztük az alpolgármestert…

Adventi készülődés

Tájékoztató a Zamárdi parkolást 
érintő változásokról
2025. január elsejétől:

Az építményadó emelése sokakat foglalkoztató kérdés, sok a téves információ.
Elter Imre készséggel válaszolt kérdéseinkre.

- Az építményadó mértéke 2025-
től 700,-Ft/m²-ről 1.100,-Ft/m²-re nő, 
ez már tény. Miért gondolják sokan, 
hogy ez irreális emelkedés?

- Nyilvánvaló, hogy senki nem szeret 
adót fizetni, ez mégis mindannyiunk kö-
telezettsége. Mint ismert – és már a pol-
gármester úr is nyilatkozta több helyütt 
–, közel húsz éve nem volt adóemelés 
Zamárdiban. A Balaton Sound fesztivál 
megszűnése azonban komoly bevétel-
kiesést jelent a városnak, ezért kénysze-
rültünk erre a lépésre. De mellébeszélés 
helyett öntsünk tiszta vizet a pohárba! 
Aki úgy gondolja, hogy irreális az eme-
lés, annak – a teljesség igénye nélkül 
– néhány környékbeli település épít-
ményadó tételeit hoznám példaképp: 
Balatonszárszón 1.200 – 1.500,- Ft/m², 
Balatonvilágoson  1.100 – 1.600,- Ft/m² 
az adó övezeti besorolástól függően.Teljes árú éves bérlet

Zamárdi város területén bejelentett lakcímmel rendelkező 
magánszemélyek
Zamárdi város területén székhellyel, telephellyel rendelke-
ző gazdasági társaságok, egyéni vállalkozók üzemelteté-
sében lévő gépjárművekre
Zamárdi város területén bejelentett lakcímmel rendelkező 
magánszemélyek közeli hozzátartozói
Zamárdi városban ingatlan tulajdonjogával vagy az ingat-
lanra vonatkozó haszonélvezeti joggal rendelkező magán-
személy
Zamárdi városban ingatlan tulajdonjogával vagy az ingat-
lanra vonatkozó haszonélvezeti joggal rendelkező magán-
személyek közeli hozzátartozói
Felmutatóra szóló* 
* A felmutatóra szóló bérlet rendszám nélküli, kártya alapú bérlet.
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- Ezek tényleg hasonló nagyság-
rendű adótételek, mint amennyi Za-
márdiban is lesz a jövő évtől…

- És akkor még Balatonföldvárról 
nem is beszéltem! Közvetlen szom-
szédunkban 2.900,- Ft/m² lesz az 
építményadó 2025-től. (Idén náluk 
2.190,-Ft/m² volt ez az adónem, 
ezt emelik még 30 százalékkal – a 
szerk.). Tehát az a fals információ – 
amely a közösségi médiában terjeng 
–, miszerint a környező települése-
ken 350,-Ft/m² az építményadó, egy-
szerűen hazugság és hangulatkeltés. 
Természetesen, mint eddig is, ezeket 
az adóbevételeket olyan fejlesztések-
re fordítjuk, amelyek az itt élő embe-
rek és a nyaralótulajdonosok kom-
fortérzetét hivatottak szolgálni.

- A közteherviselésből biztos, 
hogy mindenki kiveszi a részét? 

Gondolok itt az elmúlt években tu-
catszám – főként befektetési céllal 
- megépült új ingatlanokra.

- Jó, hogy kérdezi! Ez úton is sze-
retnénk felhívni az adóelkerülők fi-
gyelmét arra, hogy az újonnan meg-
épült ingatlanokat szíveskedjenek 
bejelenteni, hiszen szemmel látható, 
hogy az elmúlt tíz évben gombamód 
nőttek ki a lakóparkok a településen. 
Ennek kapcsán az Önkormányzat 
adóhivatala is megteszi a szükséges 
lépéseket a be nem jelentett ingat-
lanok felderítésére. Tehát igen, min-
denki tartozik – mérettől és besoro-
lástól függően – a köznek, és senki 
nem bújhat ki az adókötelezettség 
alól. De nyilvánvalóan a zamárdiakra 
vonatkozó kedvezmények a jövőben 
is megmaradnak.  

      (ky)

HÍREK, AKTUALITÁSOK
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Biztonságos net

Szent Márton napja Zamárdiban

Helyi Értéktár Bizottság élesztése

Mikulás

Decemberi és januári programok, előzetesek

Karácsonyi üdvözlet

dr. Kaveczky Andrea szakjogász nagyon érdekes és 
nagyon időszerű előadást tartott a Közösségi Házban 
a szülőknek és egyúttal a gyermekeknek. Az internet, 
a közösségi média veszélyeire hívta fel figyelmüket, 

Művelődésszervezői hivatásom 
vezérfonala kezdettől fogva, hogy 
az évköri jeles napok hagyományait, 
népszokásait a jelenkor körülményei 
közepette éltessem. Ez az éltetés 
a helyi közösség szakrális gyökér-
zetének éltetése, vállalása, vagyis 
évszázadokban mérhető szellemi 

örökségének használata. Nagyon 
szeretem ezt a munkát, mert ezek 
az alkalmak a közösség megerősí-
tését, fennmaradását szolgálják, és 
ezek az alkalmak segítik elő, hogy 
a gyerekek megtapasztalják a te-
remtés rendjét, magukévá tegyék 
településükön népünk szellemi 
örökségét, hogy hazaszeretetüknek 
tartalma legyen és érzelmi kötődé-
se, hogy aztán felnőve boldog csa-
ládi fészket tudjanak rakni. E jeles 
napon nagy nyüzsgés volt a Közös-
ségi Házban. Édesanyák a gyerme-
keikkel Gubányi Kata vezetésével 
lámpásokat készítettek az esti fel-
vonulásra. Az édesapák közben jót 

A KÖZÖSSÉGI HÁZ HÍREI

illetve az elővigyázatosság lehetőségeire. Nagyon saj-
náltam, hogy kevesen voltunk, de bízom benne, hogy 
iskolánk valamelyik szakmai napján ez az előadás újra 
meg lesz tartva.

Isó Edinát, a Nemzeti Művelődési Intézet vármegyei 
igazgatóját hívtam meg, hogy tárja fel nekünk élmé-
nyekkel, megvalósult ötletekkel gazdagon, miképp is 
működik megyénk településein egy-egy bizottság, és 
fejtse ki nekünk azt is, hogy milyen nagy lehetőségek 

- Adventi kézműves készülődések: december 18-a 17 óra és december 20-a 17 óra Gubányi Katával!

- Vízkereszti túra
Betlehemi jászol-kereső kirán-

dulásunk a Vaskereszthez a Há-
romkirályok nyomán - ami egyúttal 
az ünnep okozta „elnehezülésre” 
is adandó jó válasz -, január 4-én, 
szombaton lesz. Találkozás fél 2-kor 
a templomnál. Útvonal a szokásos: 
Fő utca – Szamárkő – Kilátó – Vas-
kereszt a Tatárcsapáson keresztül. 
Forralt bor- és teafőzés, szalon-
nasütés hozzátartozik az ottléthez. 
Miként a gyerkőcök hagyományos 

Zamárdiba idén a pesti gyorssal érke-
zett a Mikulás. Nagy üdvrivalgással vár-
ták őt a gyermekek szüleik kíséretében. 
A városháza előtt zajlott le a „nagy talál-
kozás”: közös éneklés, egy kis derűs lel-
kiismeret-vizsgálat felkészítésképpen ka-
rácsonyra, Szent Miklós csodás tetteinek 
felidézése, a nagyon várt ajándékosztás 
és végül Mikulás bácsi áldásosztása. Kö-
zös fényképezkedésre is vállalkozott, sőt, 
búcsúzólag szakállát rázogatta, hogy de-
cemberben essék már egy kis hó minden 
gyermek örömére...

b e s z é l g e t t e k 
egymással, ez 
is kell – jelent-
hetjük ki! Azok 
a gyerekek, akik-
nek elkészült a 
lámpása, ügyes-
ségi játékokkal 
múlatták az időt, 
aztán Számadó 
Zsófia néptáncos játékokba vonta 
be őket, fokozva a remek hangula-
tot. Majd Szent Márton vitéz katona, 
későbbi püspök életét idéztük fel, és 
begyakoroltuk az ő énekét. Végre el-
jött a perc, összeállt a mécsesfényű 
lámpásokkal a vonuló sereg. Egé-
szen jól zengedezve a Szent Már-
ton-éneket a csapat egy kört tett a 
Fő utcán, megkerülve a templomot. 
Visszaérkezve eljött a libalakoma 
ideje. A népi regula szerint „kötele-
zően” mindenki evett vagy megkós-
tolta a menzai dolgozók által sütött 
ízletes húsdarabkákat (köszönjük 

nekik!), ivott rá üdítőt és nasizni is 
lehetett. Aztán Zsófia táncaival és 
további ügyességi játékokkal de-
rűs, oldott hangulatban egészen a 
szülői elhatározásokig – miszerint 
„édes gyerekem, most már haza 
kell menni!” – eltartott a vigasság. 
Szent Márton példájára ki-ki hozott 
a rászorulóknak lekvárokat, konzer-
veket. Jó nagy szatyrokba fértek 
csak bele! Az irgalmasság aján-
dékait a siófoki hajléktalanoknak 
vittük el. Ki ne maradjon: sajnos, a 
két liba mellcsontja erre a télre nem 
sok hóval kecsegtetett…

rejlenek ebben az önkéntes munkában. A meghívásos 
megbeszélés elérte célját: bízom benne, hogy a decem-
beri testületi ülésen hivatalos „pecsét” kerül az újjászü-
lető zamárdi bizottság határozatára.

küldetése, a Kisded megtalálása a 
sűrűben. Azt is ki kell jelentenünk, 
hogy amiképp Gáspár, Menyhárt, 

Mint a Közösségi Ház művelődésszervezője áldott karácsonyt, békés, egészségben megélendő új esztendőt 
kívánok a Hírmondó minden olvasójának, Zamárdi polgárainak!  

gpj-kh
Fotók: Döme Tamás és Hirschmann Attila

Boldizsár nem nézte az időjárást, mi 
sem tesszük. Akármilyen legyen is, 
aznap útra kelünk! 
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Iskolánk tornászai kiváló ered-
ményt értek el a veszprémi Botev 
Kupán, ahol a II. korcsoportos csa-
pat tagjai 3. helyezést értek el. Név 
szerint: Bertalan Liza, Fülep Lívia, 
Gulyás Csenge, Joó Dóra és Fábián 
Dóra. Ugyanez a csapat a diákolim-
piai körzeti döntőben ezüstérmet 
szerzett, egyéniben pedig Fülep Lí-
via és Bertalan Liza a 3., Puruczky 
Boglárka pedig a 4. helyen végeztek. 
Szeretettel gratulálunk valamennyi 
kislánynak, és felkészítőjüknek, Sze-
benyi Erzsébetnek!

A sportversenyek mellett a tanul-
mányi versenyek frontján is szép 
eredményeink születtek. Az előző 
hónapban a számok birodalmá-
ban győzedelmeskedő diákjainkról 
számolhattunk be, most azonban 
a magyar nyelv művelői értek el ra-
gyogó sikereket. A Bolyai Anyanyelvi 
Csapatverseny Somogy-Tolna vár-
megyei fordulóján hetedik osztá-
lyos csapatunk 2. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: Bunevácz Mihály, 
Király Balázs és Pintér Sebestyén. 
Nyolcadik osztályos csapatunk a 3. 

A szomorkás novemberi idő ellenére igazán eseménydús, élettel teli hónapot hagytunk magunk 
mögött. A szürke hétköznapokat versenyek, vetélkedők tették színessé, változatossá.

VÁROSI KÖNYVTÁR HÍREIISKOLAI HÍREK

helyezést szerezte meg. A 
csapat tagjai: Gallai Kamilla, 
Konkoly Nóra, Reiter Tamara 
és Szántó Csenge Beatrix. 
Ezekkel a szép eredmények-
kel mindkét csapat bejutott 
az országos döntőbe. A 
versenyen még további há-
rom iskolai csapatunk ért 
el 4. helyezést: az ötödik 
osztályból Jakus Janka, 
Silingi Botond, Török-Gara 
Nándor és Pereházy Eszter, 
a hatodik osztályból Koller 
Milla, Perényi Anna Krisz-
tina, Szabó Barnabás és 
Künszler Ádám, a hetedik osztályból 
pedig Rezi Luca, Silingi Enikő, Szabó 
Luca és Torjai Johanna. Gratulálunk 
a nagyszerű eredményekhez vala-
mennyi résztvevő diákunknak, vala-
mint felkészítő tanáraiknak, Benkő 
Margitnak és Nagyné Horváth Anna-
máriának!

„Az a tény, hogy anyanyelvem 
magyar, és magyarul beszélek, gon-
dolkozom, írok, életem legnagyobb 
eseménye, melyhez nincs fogható.” 

Kosztolányi Dezső sorai nemcsak 
a fentiekben leírt rangos magyar 
verseny szép sikereihez társíthatók, 
hanem egy másik, immáron az isko-
lánk falai között megrendezésre ke-
rült ünnepi eseményhez is. Novem-
ber 13-án ünnepeljük a magyar nyelv 
napját, 1844-ben ugyanis ezen a 
napon vált hazánkban államnyelvvé 
a magyar. Ennek emlékére Nagyné 
Horváth Annamária tanárnő anya-
nyelvi vetélkedőt rendezett diákjaink 
számára. A csapatversenyen vala-
mennyi felső tagozatos osztályunk 
képviseltette magát. A vetélkedő 
célja az anyanyelv ápolása, nyel-
vünk szépségeinek, egyediségének 
felfedezése volt. A feladatok között 
szerepeltek fejtörők, nyelvtörők, he-
lyesírás, régi szavak jelentésének 
felidézése, eszperente nyelvi játék, 
kecskerímek, nyelvünk szóvirágai és 
képrejtvények. A délután jó hangu-
latban telt, közben új ismeretekkel 
is gazdagodtak a résztvevő diákok.

Tarr Péter

Fülep Lívia, Joó Dóra, Gulyás Csenge,
Fábián Dóra és Bertalan Liza
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November hónap elérkeztével az 
idő is egyre barátságtalanabbá vált. A 
ködös, párás idő miatt kevesebb időt 
tudunk szabadtéri tevékenységekkel, 
sétával, levegőzéssel, udvari játék-
kal tölteni. Hogy a felszabadult idő is 
hasznos legyen, sok játékkal, mesével 
telnek mindennapjaink, és elkezdtük 
az Adventre való hangolódást is.

ÓVODAI HÍREK

November 11-én beköszöntött 
Márton napja. Az egész hetet a libák 
és a tökök forgatagában töltöttük. 
A tornateremben libás mesét adtak 
elő az óvó nénik. A gyerekek saját 
zoknibáb-libáikkal csatlakoztak a 
meséhez, libás mondókákhoz és 
énekekhez. A mesebeli róka meg-
szelidítése után a gyerekek libatol-
lat gyűjtöttek, terményeket válogat-
tak, libagége finomságot, sült tököt 
falatoztak, majd közös táncházzal 
zártuk a hetet.

A szülői munkaközösség szer-
vezésének köszönhetően no-
vember 23-án a hagyományos 
Jótékonysági Óvoda bál került 
megrendezésre, mely idén is sok 

Dr. Kemény Zoltán dabasi fes-
tőművész „Vizuális emlékeim” kiál-
lítása látható a Közösségi házban 
december 15-éig. A kiállítást Agárdi 
Gabi festő- és grafikusművész nyi-
totta meg november 26-án, melyhez 
tagtársunk, Ambrus Judith könyvbe-
mutatója és irodalmi est is társult. 

A dabasi művész utólag is kife-
jezte elismerését a nagyszerűen 
sikerült, teltházas rendezvény meg-
szervezéséért. Köszönet illeti Zsila 
Gizella tagtársunkat is, aki „felfedez-
te” számunkra Kemény Zoltán mű-
vészetét, és összekötve a kellemes 
dolgokat, a mintegy harminc fős kö-

tombolanyereménnyel várta a 
bálozókat. Ezúton is köszönjük 
a szülők áldozatos munkáját a 
szervezésben, Horváth Károlynak 
– Karcsi bácsinak a vidám dal-
lamokat, valamint a helyi és kör-
nyékbeli vállalkozóknak, felaján-
lóknak a tombolatárgyakat.

Advent alkalmából mi is meggyúj-
tottuk koszorúnkon a gyertyát, mi-
ként a város koszorúján a második 
gyertyát is december 8-án a jóté-
konysági adventi vásár kíséretében. 
Óvodásaink téli énekekkel, versek-
kel tették ünnepélyessé a délutánt, 
szüleik finom falatjai és kézműves 
termékei pedig az Óvoda Alapítvány 
támogatásának apropóján töltötték 
be ünnepi illatokkal a város piacte-
rét.

Mikulás ünnepségünket pedig 
sok éve hagyományosan az óvó né-
nik bábozása teszi varázslatossá. A 
Mikulással való találkozás örömét 
szeretnénk, ha a gyerekek továbbra 
is szüleik körében élhetnék át.

A Zamárdi Napköziotthonos 
Óvoda és Bölcsőde dolgozói és 

szülői munkaközösségének tagjai

EGYESÜLETI HÍREK

A BERKENYE ZAMÁRDI ALKOTÓKÖR
EGYESÜLET HÍREI

„VIZUÁLIS EMLÉKEIM” 
zépiskolai osztálytalálkozójukat is 
itt tartották Zamárdiban. 

Ambrus Judith „Gyémánt hasad 
vértől” című kötetét mutatta be, 
mely egy nevelőszülőről szól, aki 
beszámol a munkája nehézségeiről, 
a gyámügyesekkel való harcáról. A 
megrázó történet az írónő valós él-
ményein alapul. 

Az est házigazdája Hirschmann 
Attila, a Berkenye-kör alelnöke volt. 
Közreműködtek a balatonföldvári 
Ránki György Zeneiskola növendé-
kei és tanáraik.

Dévai Alex tagtársunknak - a si-
keres zamárdi bemutatkozása után 
- december 16-án, hétfő délután Sió-
fokon a Hexa kávézó kiállítótermé-
ben lehet megtekinteni az alkotásait. 
A megnyitón a Berkenye-kör is kép-
viselteti magát. Alex kiállítását és 
munkásságát Siófokon is Veit Judit, 
a Berkenye-kör alelnöke mutatja be.

Decemberben a zamárdi Közös-
ségi házban Vázsonyi Judit Tizenhét 
lélegzet című csodálatos kivitelű kö-
tetének lesz a bemutatója, magyar 
és angol nyelven olvasható versei-
vel, Vágvölgyi Attila grafikáival.

Ezekkel a műsorokkal a Ber-
kenye-kör a 2024-es tevékenysé-
geinek sorát lezárja. Köszönjük 
segítőinknek, támogatóinknak, tag-
társainknak az önkéntes munká-
ját. Köszönjük a Tourinform Iroda 
együttműködését, támogatását, 
kedves közösségünk részvételét.

Kívánunk áldott, kellemes ünne-
peket, szerencsés és boldog újesz-
tendőt!     
 

Berkenye-kör
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November végén – a GAMESZ 
dolgozóinak hathatós közreműkö-
désével, hálás köszönet érte! - el-
ültettük a Településfásítási prog-
ramban elnyert facsemetéket a 
Jegenye téren. Büszkék vagyunk 
rá, hogy kezdeményezői és része-
sei lehettünk a faültetésnek. Ezzel 
nemcsak a NABE szellemiségének, 
célkitűzéseinek „feleltünk meg”, ha-
nem elsősorban szeretett városunk 
jövőjének a formálása lebegett 
előttünk, hiszen minden egyes fá-
val gyermekeinknek, unokáinknak 
teremtünk élhetőbb világot. 

Jókai Mór:
Ültess fát!
Ültess fát!
Hogyha másért nem, lombot ád.
Árnyékában megpihenhetsz,
Gondot ő visel reád.

Jó tavasszal nyit virágot:
Messze érzed illatát,
Kis madárka száll reája:
Ingyen hallhatod dalát.
Ültess fát.

A NABE eseményei
December 1-én, Advent első va-

sárnapján nemcsak az első ablak 
nyílt ki az Akácfa utcában, hanem 
közösen ünnepelhettünk a város 
főterén. Hirschl Laura, a Veszpré-
mi Petőfi Színház művésznője és 
a Szakasztó Népdalkör négy kivá-
ló tagja karácsonyi dalokkal örven-
deztették meg az egybegyűlteket. 
Majd az ünnepi műsor végén Elter 
Zselyke – nővérei támogatásával 
– meggyújtotta az első adventi 
gyertyát, a hit jelképét. A szeretet-
vendégségről is tagjaink gondos-
kodtak: forralt bor, meleg tea és 
sok-sok házi készítésű sütemény 
várta a megjelenteket. Köszönjük 
mindenkinek a segítségét, aki va-
lamilyen módon hozzájárult e nap 
sikeréhez! (ky)

Békés adventi készülődést és
áldott Karácsonyt kívánunk!

NABE Zamárdi

Aztán egyik örömből a másikba 
zuhantunk, és lelkesen öltöztettük 
Zamárdit ünnepi köntösbe. A temp-
lomtéri Betlehem, az Önkormány-
zat és a Szabadság tér tagjaink 
és ügyes kezű segítőink – újfent a 
GAMESZ hozzáértő munkatársai – 
által nyerték el adventi pompájukat.

“Az ádventi várakozás lényege szerint: várakozás arra, aki van; ahogy 
a szeretet misztériuma sem egyéb, mint vágyakozás az után, aki van, 
aki a miénk.”                     (Pilinszky János) 
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Ki mondta, hogy a borfesztivál 
csak meleg nyári esték programja 
lehet? Erre mi sem jobb cáfolat, mint 
a november 30-i adventi borkorzó, a 
Rendezvénytéren másodszor meg-
nyíló Téli Korzó és Korcsolyapálya 
megnyitója, ahol egy pohár déli 
parti borral lehetett köszönteni az 
adventet. 

Amíg a gyerekek birtokba vették 
a korcsolyapályát vagy Gubányi 
Katival kézműveskedtek a Tourin-
form-házban, addig a Noah’s Ark 
zenélt, a Bujdosó, Kékajtó, Katona, 
Rádpuszta és Pócz pincészetek kí-
nálták a boraikat, a földvári Helka 
sörfőzde kocsijánál forralt sört is 
lehetett kóstolni. A bor mellé valóról 
a zamárdi vendéglátók gondoskod-
tak: az Útonálló büfé, a Faya Bakery, 
a Kútvölgyi Birtok, a Paprika Csárda 
és az Erőss Kürtőskalács. Vásárfiát 
is “helyből” lehetett vinni: Tóth Zol-
tán mézeit, Zsigóné Gabi kézműves 
kerámiáit és Balatoni Kamilla aján-
déktárgyait.

Csákovics Gyula polgármester úr 
délután 14:00 órakor hivatalosan is 
megnyitotta a pályát és a téli sze-
zont. Siklottak a korcsolyák, puk-
kantak a pezsgők, de a hangulat 
igazán kora este ért a tetőfokára, 
amikor fellobbantak a tüzek. Bár a 
bor melegít, mégiscsak november 

Szabóné Dr. Horváth Krisztina 
háziorvostan szakorvos életmó-
dorvos, fitoterapeuta volt az Egész-
ségőr Klub vendége november 11-
én. A téma az immunerősítés volt, 
ami ebben az időszakban igencsak 
időszerű. Az előadás során ízelítőt 
kaptunk, hogy mi minden szüksé-
ges ahhoz, hogy immunrendszerünk 
– kiváltképpen most, a téli hónapok 
során – megerősödjön. Hogyan le-
het a méreganyagokat csökkenteni 
a szervezetünkben, mekkora sze-
repe van a vitaminoknak, ásványi 
anyagoknak és étrend-kiegészítők-
nek napjainkban. Mely – akár a ház-
tartásunkban is fellelhető - gyógynö-
vények erősítik az immunrendszert. 
A doktornő hasznos tanácsokkal 
látott el minden résztvevőt. Köszön-
jük az előadást és hogy olyan sokan 
eljöttetek!

Találkozzunk december 15-én a 
harmadik adventi gyertyagyújtáskor 
az őstermelői piacon (Sport tér)!

Incze Ágnes

Bor, korcsolya - Megnyílt a Téli
Korzó és Korcsolyapálya

Az Egészségőr Klub eseményei

végén jártunk. Ám a tűzkosarak 
körül, illetve a pultoknak támasz-
kodva még sokáig folytak a beszél-
getések. Pont ezért találtuk ki a Téli 
Korzót, ahová február végéig várunk 
mindenkit hétvégenként!

Fotók:
Pesthy Márton és (ky)

Decemberi programok:
• December 14. Adventi ablak díszítés és vendégvárás
• December 21. Mézeskalács- és karácsonyfa díszítés
• December 28. Zserbó lemozgató buli forraltbor-főző versennyel
• December 31. Délutáni pezsgős óévbúcsúztató
• Január 4.  Pótszilveszter a FreakEnd zenekarral

Részletes program a Zamárdi Nyitva Facebook-oldalon!
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A Zamárdi Család és Gyermekjó-
léti Szolgálat és a Máltai Szeretet-
szolgálat Zamárdi csoportjának Mi-
kulása december 6-án érkezett meg 

,,Az életünk arra való hogy elajándékozzuk.”
November 15-én búcsúztunk Kozma Imre Atyától,
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat alapítójától Budapesten. 

városunkba. Meglepetés csomago-
kat szórt el Zamárdi, Zamárdi-felső 
és Tóközpuszta utcáin, majd to-
vábbsuhant az éjszakában…

December 15-én, advent 3. vasár-
napján csoportunk az Egészségőr 
klubbal közösen szeretetvendég-
séggel egybekötött gyertyagyújtásra 
vár minden érdeklődőt! (Programok 
a közös plakáton!) December 12-17-
ig az ,,Adni Öröm” akció keretében a 
szántódi Spar üzletben gyűjtünk tar-
tós élelmiszereket, amelyeket aztán 
Zamárdiban és a környező települé-
seken osztunk szét. 

Szeretettel kérünk mindenkit, aki 
tud, segítsen, hogy idén is szebbé 
tehessük a rászoruló családok kará-
csonyát!

Kozma Imre atya
1940-2024

Egyúttal szeretnénk köszönetet 
mondani mindenkinek, aki valami-
lyen formában eddig is segítette 
csoportunk működését.

Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepe-
ket és örömökben gazdag boldog új 
esztendőt kívánunk!

Magyar Máltai
Szeretetszolgálat

Zamárdi csoportja
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Békés karácsony, hópihe álom,
leszálló este, titkos némaság.
Csak a falióra csendes tiktakja,
ismétli egyre szívünk óhaját.

Fenyőillatban fürdik az utca,
bent a házakban arany lesz a fény.
Apák gyújtanak illatos gyertyát,
szeretet éled most e földtekén.

Mozdulatokban nagyanyák élnek,
simul a tészta a kezek alatt,
fahéj, szegfűszeg, méz illatoz,
az egész ház ünnepet tart.

Asztalhoz ülnek, kik összejöttek,
előkerülnek a régi mesék.
Mire elfogynak kalácsok, sültek,
körbe lebegnek álomtündék.

Szakáli Anna:
Békés karácsony

Református istentisztelet

Helyszín:
Siófoki utca 20.

• december 24-én 10 órakor istentisztelet
• december 25-én 10 órakor úrvacsorás
   istentisztelet
• december 31-én és január 1-én 10 órakor
   istentisztelet

Telefon: 06 30/69 15 615
Email: apostolanna838@gmail.com

Lelkész: Apostol Anna Klára

Csilingelő hóhullású éjen
gyermekek néznek kíváncsian rád:
elhiszed-e még? Arcod kipirul,
mikor a nagy csodát elmondanád.

Aztán az álom elviszi őket,
marad a kávé, bor az asztalon.
Már csak az öreg és a felnőttek
beszélgetnek halkan a pamlagon.

Álmos lett az éj, suttogó a csend,
büszkén áll díszeiben a fenyő.
Valamire még vár rezzenetlen,
fényről álmodik, míg eljön az idő.

Egy ének zsong áhítatba öntve
Pásztorok emléke, messze szálló hang,
betlehemesek járnak az utcán,
és felcsendül vígan az éji harang. 
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A Tourinform iroda hírei

Magyarországon egy olyan 
egységesen magas színvonalú 
vendégfogadási és informáci-
ós szolgáltatást nyújtó országos 
irodahálózat működik, amelynek 
tagjai - fenntartótól függetlenül - a 
turizmusirányítás intézményrend-
szerébe tagozódva a Magyar Turisz-
tikai Ügynökség (MTÜ) helyi front-
jaiként a magyar turizmus kirakatát 
jelentik, helyi szinten biztosítva az 
Ügynökség által meghatározott 
stratégiai irányok érvényesülését is. 

Az irodák országszerte egységes 
arculattal, igényes fizikai megjele-
néssel, meggyőző és hiteles módon 
kommunikálják Magyarország (tu-
risztikai) országmárkáját. A kom-
munikációban érvényesülnek továb-
bá - ahol ez releváns - a desztinációs 
és helyi szintű márkaüzenetek, ösz-
szhangban az országmárkával.  Az 
irodák személyzetének segítőkész-
sége, kedvessége, felkészültsége 
valamennyi irodában garancia arra, 

TOURINFORM vízió 2030
hogy a vendég megtapasztalja a 
Nemzeti Turizmusfejlesztési Straté-
giában megfogalmazott „visszahívó 
vendégszeretetet”, ahol a fizikai kör-
nyezet és a munkatársak attitűdje is 
azt sugallja, hogy „itt szívesen lát-
nak, itt tényleg törődnek velem!”.

Az irodákba betérő látogatók (le-
gyenek turisták vagy helyiek) egy 
olyan kellemes, barátságos, aka-
dálymentes térbe érkeznek, amely 
biztos pontként szolgál számukra 
akkor, ha utazásuk, városi kirándulá-
suk, esetleg ügyeik intézése közben 
elakadtak, vagy információra van 
szükségük.

A Tourinform iroda tehát egyfajta 
bemutatóterem, amely elsősorban 
a település/térség fogadószobája, 
ahol a vendég a helyi, térségi és 
nemzeti (országos) turisztikai kíná-
lattal találkozik. Ilyen módon a Tou-
rinform irodák az MTÜ megbízható 
és hiteles turisztikai információs 

rendszerének végpontjai, ahol in-
formációgyűjtés, vendégigény fel-
mérés zajlik, valamint teljes körű, 
naprakész és átfogó információ-
szolgáltatás, orientálás, értékesí-
tés, márkaközvetítés, a választás 
szabadságát is megadva az utazók 
számára az információs források 
terén.”

A Tourinform Minőségbiztosítási 
Rendszer (TMR) 2024-es eredmé-
nyei alapján az országos átlag 79%-
os értékkel bír. Mintegy 28 db iroda 
érte el a 90% feletti teljesítményt, 
további 6 iroda pedig elnyerte a „ki-
váló” Tourinform minősítést.

A Tourinform Zamárdi azon ke-
vés irodák közé tartozik, amelyek 
kimagasló teljesítménnyel, 96%-
os TMR mutatóval rendelkeznek, és 
emellett teljesítik a névhasználati 
kézikönyv szerinti „kiválóan teljesí-
tő” irodák kritériumait.
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TOURINFORM ZAMÁRDI
8621 Zamárdi, Kossuth utca 16.
Telefon: +36 84 345 290
E-mail: zamardi@tourinform.hu
Web: www.zamardi.hu

Ajándéktárgyak vásárolhatók irodánkban:

- Kis Város nagy szívvel II. (2018-2023) -
1.500 Ft
- Eltűntek, mint az avarok……  - 2.500 Ft
- Zamárdi antológia: - 2.000 Ft
- kulcstartó, hűtőmágnes, bögrék, pólók,
hátizsák

Színes és fekete-fehér fénymásolás, nyomtatás, 
scannelés: 50 Ft/oldal
Laminálás: A/4 és A/3 méretben: 100 Ft/oldal

Kommunális (jelölt) hulladék zsák: 508.- FT/db
Zöldhulladékos zsák: 100.- FT/db

SZELEKTÍV ZSÁKOT - papír, üveg, műanyag hul-
ladéknak- CSAK A SZOLGÁLTATÓTÓL (SIÓKOM, 
Siófok, Papfődi u.3.) tudnak kérni, illetve a kuká-
soktól, amikor a szelektív hulladékot szállítják!
Horgászjegy (területi jegy) értékesítés az ország 
egész területére érvényes jegyekkel!
A vásárláshoz állami horgászjegy szükséges!
OTP SZÉP kártyát elfogadunk 

Nyitva tartásunk:
• December 13-ig hétfőtől péntekig 8:00-16:00 
óráig 
• December 16-18-ig 8:00-12:00 óráig állunk ked-
ves Ügyfeleink rendelkezésére.
• Hétvégén: ZÁRVA
• Irodánk december 19-től január 5-ig zárva tart. 
• Nyitás: 2025. január 6. hétfő 8 óra. 
• Elektronikus úton, e-mailben és messenger felü-
leten elérhetőek leszünk.

Elérhetőségeink:

KÖNYVKÖTŐKÖNYVKÖTŐ

8600 Siófok, Kálmán Im. stny. 2B/8
E-mail:

varnagykonyvkoto@gmail.com

Szakdolgozatok, könyvek kötése,
papírfúrás, irkafűzés, spirálozás,

aranyozás, kasírozás.

Várnagy Miklós
+36 20 961 58 34

Álláspályázat
„A Budapest I. kerület Budavári Ön-

kormányzat tulajdonában lévő Zamár-
di Balatonszéplak-alsó, Viola u. 9. 
sz. alatti üdülőjének üzemeltetésére, 
gondnoki teendők ellátására, vállalko-
zási szerződés keretében” – pályázat-
ban foglalt feladatok ellátására kere-
sünk jelentkezőt.

A pályázati dokumentáció bekérhető 
a beszerzes@budavargmsz.hu

e-mail címen, valamint
érdeklődni lehet a

+36 (1) 225 2477
telefonszámon.



www.zamardi.hu


